СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенческого

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

08 декабря 2021 г.         № 44/15-02-44

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии СПбГУ, профессор

кафедры сравнительной социологии СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

М.Боргардт
Д.Воронов

Т.Мусаев

А.Пак

Е.Федорова

М.Шарабакина

Д.Яковлева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по направлениям

«Социология» и «Социальная работа» за период со 2 по 8 декабря 2021 года.

2 О вакцинации преподавателей и обучающихся факультета социологии.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по

направлениям «Социология» и «Социальная работа» за период со 2 по 8

декабря 2021 года

____________________________________________________

М.Боргардт, Д.Яковлева

В период со 2 по 8 декабря 2021 года учебный процесс по всем реализуемым

образовательным программам был организован в соответствии с действующим

расписанием и проходил в смешанном формате. Проблем не выявлено. Жалоб не

поступало.

1.1.Информацию принять к сведению.

2 О вакцинации преподавателей и обучающихся факультета социологии
_________________________________________________________________________

Д.Воронов, М.Боргардт, Н.Г.Скворцов

Декан Н.Г. Скворцов информировал членов Студенческого совета о количестве

прошедших вакцинацию на факультете социологии: преподаватели - 86,2%; обучающиеся

- 24,2%. Темпы вакцинации среди обучающихся крайне низкие (~2% в неделю). Заявлено,

2

что с началом нового семестра очные занятия будут разрешены только в тех коллективах,

где этот показатель для преподавателей превысит 80%, а для студентов - 40%. Отсюда

очевидны задачи, которые следует решить в течение ближайших полутора-двух месяцев.

Необходимо ускорить темпы вакцинации и обеспечить занесение обучающимися в личные

кабинеты всей требуемой информации.

2.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий      Н.Г.Скворцов

Секретарь        Т.С.Новикова